
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement  

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

 

  

 Mitglieder BBG LOK-Gruppe Chemie- und Pharmatechnologie 

Mitglieder Telefon Mail-Adresse Vertretung 

Bächtold Kurt 062-868 59 00 kurt.baechtold@syngenta.com OdA 

Baumgartner Reto 061-227 50 05 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

Graziano Cristoforo  061-267 88 25 cristoforo.graziano@bs.ch  AfBB BS (Lehraufsicht) 

Fretz Annemarie 061-267 86 77 annemarie.fretz@bs.ch Berufsberatungen  

Gasparini Angelo 061-688 39 35 angelo.gasparini@roche.com ÜK-Vertretung 

Gut Markus 061-696 25 04 markus.gut@aprentas.com ÜK-Vertretung 

Knechtli Rolf, aprentas Muttenz  061-696 10 39 rolf.knechtli@aprentas.com OdA regional 

Manhart Christian 061-31145 75 christian.manhart@dsm.com Berufsfachschule  

Meier Lukas 061-688 99 95 lukas.meier@roche.com OdA regional 

Mohler Heinz  061-552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Projektleitung BL bikantonales  
Projekt BBG 

Sieber Eduard 061-468 39 33 eduard.sieber@aprentas.com Chefexperte BL/BS 

Wäckerli Johanna  061-552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung BL 

Ziegler Thomas 061-552 28 53 thomas.ziegler@bl.ch AfBB BL (Lehraufsicht) 

Diesch René 061-267 88 21 rene.diesch@bs.ch Projektleitung BS bikantonales  
Projekt BBG 
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